
 

 

 

  
  

 

1 

 

οικ.ΓΓΑ/33956/2024, ΦΕΚ- 1377/ΥΟΔΔ/12.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

οικ.ΓΓΑ/33956/2024, ΦΕΚ- 1377/ΥΟΔΔ/12.12.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης του Ειδικού Σώματος Παρατηρητών της Διαρκούς 

Επιτροπής Αντιμετώπισης της Βίας (Δ.Ε.Α.Β.) για το έτος 2024. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

β) του άρθρου 41Α του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός Αθλητισμός και 

άλλες διατάξεις»(Α’ 121)όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του ν. 5085/2024 (Α’ 17), 

γ) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινήτρων για την ενίσχυση της 

περιφερειακής και οικονομικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232), 

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

στ) του π.δ. 82/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’ 139), 

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

η) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 134), 

θ) του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως επικαιροποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 

5045/2023 (Α’ 136). 

2.Την υπό στοιχεία Υ16/01-08-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννη Βρούτση» 

(Β’ 4847). 

3.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441).  

4.Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/361631/31-12-2023 απόφαση «Ορισμός του Αναπληρωτή 

Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού ως διατάκτη και αποφαινόμενου 

οργάνου για κατηγορίες δαπανών της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 7604). 

5.Την υπό στοιχεία 3930/08-02-2024 υπουργική απόφαση «Ορισμός μελών της Διαρκούς 

Επιτροπής Αντιμετώπισης της Βίας (Δ.Ε.Α.Β.), σύμφωνα με το άρθρο 41Α του ν. 2725/1999 

(Α’ 121), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του ν. 5085/2024 (Α’ 17)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 108), 

όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΓΓΑ/821/15-03-2024 (ΥΟΔΔ 327).  



 

 

 

  
  

 

2 

 

οικ.ΓΓΑ/33956/2024, ΦΕΚ- 1377/ΥΟΔΔ/12.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

6.Την υπ’ αρ. 15565/06-04-2006 απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού «Κανονισμός 

λειτουργίας της Διαρκούς Επιτροπής Αντιμετώπισης της Βίας (Δ.Ε.Α.Β.)» (Β’ 446).  

7.Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/352310/21-08-2023 απόφαση ανανέωσης θητείας του Ειδικού 

Σώματος Παρατηρητών (Υ.Ο.Δ.Δ. 864), όπως ορίστηκε με την υπ’ αρ. 469009/01-10-2021 

απόφαση «Σύσταση - συγκρότηση Ειδικού Σώματος Παρατηρητών της Διαρκούς Επιτροπής 

Αντιμετώπισης της Βίας (Δ.Ε.Α.Β.)» (Υ.Ο.Δ..Δ. 864) και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 

53806/03-02-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 134) και υπό στοιχεία ΓΓΑ/26222/30-09-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1129) 

όμοιες αποφάσεις.  

8.Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/12310/30-04-2024 έγγραφο «Διαβίβαση εισηγητικού σημειώματος 

για τις αποζημιώσεις έτους 2024 παρατηρητών Ειδικού Σώματος Παρατηρητών της Διαρκούς 

Επιτροπής Αντιμετώπισης της Βίας σύμφωνα με τον ν. 5085/2024» προς την Διεύθυνση 

Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού.  

9.Το υπό στοιχεία ΔΕΑΒ/2293/10-04-2024 έγγραφο της Διαρκούς Επιτροπής Αντιμετώπισης 

της Βίας (Δ.Ε.Α.Β.). 

10.Την υπ’ αρ. 30877/14-11-2024 (ΑΔΑ 6ΩΤ646ΝΚΠΔ-6Φ6) απόφαση Δέσμευσης 

Πίστωσης για το έτος 2024. 

11.Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/715/137139/Β1/15-11-2024 εισηγητική έκθεση της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού.  

12.Το γεγονός ότι από τις προτεινόμενες διατάξεις προκαλείται δαπάνη του κρατικού 

προϋπολογισμού συνολικού ύψους ενενήντα μία χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα (91.440) 

ευρώ η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του ειδικού φορέα 1020.209.0000000, Α.Λ.Ε. 

2120207001 έτους 2024, αποφασίζουμε: 

Καθορίζεται αποζημίωση του Ειδικού Σώματος Παρατηρητών της Διαρκούς Επιτροπής για 

την Αντιμετώπιση της Βίας (Δ.Ε.Α.Β.) όπως αυτό ορίστηκε με την υπ’ αρ. 469009/01-10-

2021 απόφαση «Σύσταση - συγκρότηση Ειδικού Σώματος Παρατηρητών της Διαρκούς 

Επιτροπής Αντιμετώπισης της Βίας (Δ.Ε.Α.Β.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 864), ανανεώθηκε με την υπό 

στοιχεία ΓΓΑ/352310/ 21-08-2023 απόφαση ανανέωσης θητείας του Ειδικού Σώματος 

Παρατηρητών (Υ.Ο.Δ.Δ. 864) και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 53806/03-02-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

134) και υπό στοιχεία ΓΓΑ/26222/30-09-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1129) όμοιες αποφάσεις, ως εξής: 

Α. Για την περίοδο από 02-02-2024 έως και 31-12-2024 και κατά παρέκκλιση του άρθρου 21 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα με το άρθρο 41Α του ν. 2725/1999 (Α’ 121), όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του ν. 5085/2024 (Α’ 17), εβδομήντα ευρώ (70,00€) ανά 

παρατηρησία και για μέχρι χίλιες εκατόν ενενήντα επτά (1.197) παρατηρησίες.  

Β. Για την περίοδο από 01-01-2024 έως και 01-02-2024, πενήντα ευρώ (50,00€) ανά 

παρατηρησία και για μέχρι εκατόν πενήντα τρεις (153) παρατηρησίες.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 10 Δεκεμβρίου 2024 


